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RAPORT I TAKIMIT PUBLIK PER PERJASHTIME NGA KUSHTET NDERTIMORE

Né mbéshtetje t€ dispozitave té Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174, Ligjit pér Ndértim
Nr.04/L-110, n€ pajtim me dispozitave e Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.
05/L-031, si dhe né harmoni me nenin 37 t€ Udhézimit Administrativ MMPH — NR.24/2015 Mbi
Elementet dhe Kérkesat Themelore pér Hartimin, Zbatimin dhe Monitorimin e Hartés Zonale té
Komunés, Komisioni pér Pérjashtimet i formuar me Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés me numér
01 Nr.112/02-1087 daté 09.01.2025, ka organizuar TAKIM PUBLIK pér elaborimin e aplikimeve
té paléve pér pérjashtim nga Kushtet ndértimore té pércaktuar me Harté Zonale.

Komisioni pér Pérjashtimet mbi kérkesat pér Kushte ndértimore /Leje ndértimore, sipas kérkesave
té parashtruara pér pérjashtime nga Kushtet e Ndértimit ka organizuar Takim Dégjimor€ Publik pér
té njéjtat me daté 13.03.2026, duke e publikuar informatén pér mbajtjen e takimit g€ nga data
06.03.2025 ( Fagja e pérgjithshme:" Dokumenti:  https:/gjakova.rks-gov.net/wp-
content/uploads/2026/03/1 2 merged.pdf).

Aplikimi i trajtuar dhe té€ publikuar me pérjashtimet e mundshme €shté:

e Aplikimi me numér 07-351/02-35136 daté 08.07.2025 Zona jug lindore e Komunés sé
Gjakovés — zona pérgjaté rrugés tranzite ish “ Tirana “, parcela kadastrale ( pjes€ ) me
numér P-70705028-05077-2 Z.K. Gjakové jashté€ gytet., aplikuesi Drejtoria pér Shéndetési
dhe Mirégenie Sociale pér ngritjen e objektit “SHTEPI PER MBROJTJEN DHE
EDUKIMIN E FEMIJEVE;

Komisioni pér trajtimin e kérkesave pér Pérjashtime nga Kushtet e ndértimit te pércaktuara me
dokumentin e Planifikimit Hapésinor — Harta Zonale ¢ Komunés sé Gjakovés 2024-2032, para
publikimit té€ Njoftimit ka trajtuar aplikimin né veganti sipas kérkesés s€ parashtruar dhe té trajtuar
nga ana e bartésit t€ 1énd€s. Pér aplikim -rastin e trajtimit sht€ hartuar pérjashtimi i mundshém
bazuar né kérkesat dhe parakushtet e terrenit me gjendje fizike t€ objekteve té€ rrethinés tanimé té
krijuar / formésuar, shfrytézimin aktual dhe té realizuar bazuar né dokumentin paraprak té
planifikimit hapésinoré “Planit Rregullues Urban Tirana” ku e njéjta €shté kompleks i objekteve
banimore shumé banesore t€ banimit social dhe té njé€jtat i ka publikuar pérmes Njoftimit Publik pér
Takim publik.

N¢ Takimin dégjimor Publik ka marré pjes¢ Komisioni dhe Zyrtarét e Drejtoris€ pér Urbanizém
dhe Mbrojtje t€ Mjedisit ndérsa nga ana e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale -
pérgjegjése e Projektit, apo ndonjé grupi tjetér t€ interesit nuk morén pjesé.
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Né Takim Dégjimoré Publik

ka konsideruar t€ mbyllur Takimin Dégjimor.
Bazuar né€ analizén, trajtimin dhe publikimin, Komisoni rekomandon si né vijim:

1.

Aplikimi me numér 07-351/02-35136 daté 08.07.2025 Zona jug lindore ¢ Komunés sé
Gjakovés — zona pérgjaté rrugés tranzite ish “ Tirana “, parcela kadastrale ( pjesé ) me
numér P-70705028-05077-2 Z.K. Gjakové jashté qytet., aplikuesi Drejtoria pér Shéndetési
dhe Miréqenie Sociale pér ngritien e objektit “SHTEPI PER MBROJTJEN DHE
EDUKIMIN E FEMIJEVE”, ku lokacioni pér ndértimin e objektit t& banimit ( banim tjetér-
strehim ) sipas destinimit t€ pércaktuar me dokumentin e planifikimit hapésinor si Harta
Zonale e Komunés 2024-2032 dhe kérkesa pér pérjashtim qé i referohet mundésimit té
shfrytézimit dhe zhvillimit t€ parcelés pa pérmbushur kushtin e locimit té ndértimit /
pozicionimit t€ vijés ndértimore n€ distanc€ 6.0m nga vija rregulluese e rrugés publike
qasése né parcelé dhe ky element imponohet nga forma jo e rregullt e parcelés kadastrale
pér zhvillim dhe kufizim, pozicionimi dhe rregullimi i shtratit t€ lumit Trakaniq;

e PERJASHTIMI QE REKOMANDOHET / LEJOHET:

o Guom oo PLAN  SITUACIONI

Propozim Lokacioni pér kushte ndértimit
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¢ as brenda afatit kohoré t€ publikimit ( 06.03.2026 deri mé
13.03.2026 ) nuk éshté parashtruar asnjé ankesé€ ndaj propozimit pér Pérjashtim, andaj Komisioni



PERJASHTIMI I REFEEROHET APLIKIMIT TE VIJES SE NDERTIMIT NE DISTANCE
D=6.0M’ NGA VIJA RREGULLATIVE ;

Rekomandim: Té lejohen Kushtet e ndértimit sipas analizés, prezantimit né Takim
dégjimoré, Prezantimit grafik té lokacionit dhe parametrave té objektit pér ndértim, sipas
arsyeshmérisé teknike dhe funksionale té argumentuar dhe aplikimit té vijés ndértimore
pérgjaté rrugés qasése né distancé D=6.0m’.

Bashkangjitur me Raport :
e Vendimin me numér 01 Nr.112/02-1087 daté 09.01.2025 pér formimin ¢ Komisionit pér
pérjashtime;

e Njoftimin e hapjes s€ Takimit Publik me informaté pér Dégjim Publik;
e Proces verbal-in nga Takimi dé€gjimor€ publik;

Komisioni pér pérjashtime: m
1.Elida Bejtullahu, inxh.dip.ark. ( Kryesuese')"f%c@\/\

2.Durrije Berisha inxh.dip.ark. ( Anétare )

3.Florent Koci ( Anétaré )
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